
 

 

UCHWAŁA Nr XLI/376/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku 

celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub produktów 

żywnościowych w celu udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028: 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 7 i art. 8  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy 

społecznej (tekst jedn.:  Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028  (M.P. z 2023 r., poz. 881)  uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

Podwyższa się  do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8  ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. :Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.)  

uprawniające do przyznawania zasiłku celowego w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 

23 sierpnia  2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024–2028  (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXIII/285/2022 Rady Miejskiej  w Raciążu z dnia 28 września  2022 

roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem  

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 



§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                               

z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                        Paweł Chrzanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XLI/376/2023 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

Artykuł 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) stanowi że, do właściwości rady gminy należy m. in. 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami. Z kolei art. 8   ust. 2 ustaw z dnia     

12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) stanowi, 

że rada gminy w drodze uchwały może podwyższyć kwoty świadczeń pieniężnych   z pomocy 

społecznej uprawniające do zasiłku okresowego i celowego osoby samotnie gospodarujące           

i pozostające w rodzinie. 

 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego przy jednoczesnym wystąpieniu przesłanek zawartych w art. 7 ww. ustawy. 

Według aktualnie obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r .w 

sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296) kryterium dochodowe wynosi dla osoby 

samotnie gospodarującej 776,00 zł., zaś dla osoby w rodzinie 600,00 zł. 

 

Podwyższenie kryterium dochodowego  do 200%, o którym mowa w art. 8 ustawy                                        

o pomocy społecznej  oraz w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej  następuje w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia  2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024–2028  (M.P. z 2023r., poz. 881). 

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje polepszenie sytuacji adresatów programu - 

mieszkańców Gminy Miasto Raciąż wymagających wsparcia, tj.: 

− dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

− uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej , 

− osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osób starszych, chorych, 

niepełnosprawnych. 

Podwyższenie do 200% kryterium dochodowego umożliwi przyznawanie świadczenia 



pieniężnego na zakup posiłku lub produktów żywnościowych znacznie większej liczbie osób  

ubiegających się o tę formę pomocy. 

Z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. wieloletniego  rządowego programu 

,,Posiłek w szkole i w domu'' na lata 2024-2028  niezbędne jest podwyższenie kryterium 

dochodowego. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


